
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

UFFICIO V 

Dirigenti scolastici. Organizzazione politiche di gestione 

delle risorse umane. Dotazioni organiche 

 

via Ponte della Maddalena, n. 55  80142  Napoli 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO  il D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e le successive modificazioni ed integrazioni, con-

tenenti norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle ammini-

strazioni pubbliche e suc cessive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il C.C.N.L. sottoscritto il data 1° marzo 2002 per il personale dell’Area V Diri-

genza scolastica; il C.C.N.L. sottoscritto in data 11/04/2006, relativo al personale 

con qualifica Dirigenziale scolastica – Area V; il successivo C.C.N.L. sottoscritto 

in data 15 luglio 2010, relativo al personale dell’Area V della Dirigenza scolasti-

ca; 

VISTO  il CCNL del personale dell’area istruzione e ricerca per il triennio 2016-2018 sot-

toscritto in data 08/07/2019; 

VISTO il D.D.G. 13.07.2011( in G.U. 15 luglio 2011 – IV serie speciale n.56 ), con il 

quale il Direttore generale per il personale scolastico ha bandito un concorso per 

esami e titoli per il reclutamento nell’ambito dell’amministrazione scolastica peri-

ferica di 2386 dirigenti scolastici dei ruoli regionali per la scuola primaria, secon-

daria di primo grado, secondaria di secondo grado e per le istituzioni scolastiche 

educative; 

VISTO  l’art. 17 co. 1 bis, del d. l. 12 settembre 2013, n. 104, conv. in L. 8 novembre 

2013, n. 128, con il quale “le graduatorie di merito regionali del concorso a diri-

gente scolastico, indetto con decreto del Direttore Generale del Ministero dell'i-

struzione, dell'universita' e della ricerca 13 luglio 2011, pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale, 4ª serie speciale, n. 56 del 15 luglio 2011, per la copertura di n. 2.386 

posti complessivi, sono trasformate in graduatorie ad esaurimento”; 

VISTO  il DDG prot. AOODRCA.9248 del 18.12.2014, con il quale è stata approvata la 

graduatoria generale di merito del concorso per il reclutamento di n. 224 dirigenti 

scolastici per la Regione Campania, indetto con il DDG del Personale Scolastico 

del 13.07.2011; 

VISTO  il decreto prot. AOODRCA.3355 del 01.04.2015, con il quale si emenda la gra-

duatoria generale di merito dagli errori materiali riscontrati; 

VISTI  tutti i decreti, regolarmente pubblicati sul sito internet di quest’USR per la Cam-

pania, relativi al riesame dei titoli valutabili dei candidati destinatari di ordinanze 

e sentenze del TAR Campania; 

VISTO  il DDG prot AOODRCA 12263 del 01 aprile 2021 con il quale si pubblica la gra-

duatoria integrata del su menzionato concorso a seguito del diritto riconosciuto ai 

ricorrenti all’inserimento a pettine; 

VISTO  il decreto prot. AOODRCA. 0021451.11-06-2021 di rettifica della predetta gra-

duatoria alla luce degli errori materiali riscontrati e degli ulteriori punteggi attri-

buiti al termine delle operazioni di valutazione dei reclami presentati; 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

UFFICIO V 

Dirigenti scolastici. Organizzazione politiche di gestione 

delle risorse umane. Dotazioni organiche 

 

via Ponte della Maddalena, n. 55  80142  Napoli 

VISTA  la nota prot. AOODGPER.47158 del 4 agosto 2023 relativa alle “procedure con-

cernenti l’assegnazione degli incarichi ai Dirigenti scolastici neo assunti – a.s. 

2023/2024”; 

VISTO il proprio decreto AOODRCA.0037993 del 10-08-2023, con il quale, in corri-

spondenza del numero delle assunzioni autorizzate dal 01.09.2023, con la stessa 

decorrenza sono stati individuati gli 8 candidati aventi titolo ad essere assunti in 

servizio in Campania in qualità di dirigenti scolastici con rapporto di lavoro a 

tempo indeterminato, nonché il successivo decreto AOODRCA.0037994 del 10-

08-2023, con il quale sono state assegnate le sedi di incarico a decorrere dal 1° 

settembre 2023 ai predetti 8 candidati; 

VISTO il proprio decreto AOODRCA.0037995 del 10-08-2023, con il quale, viste le 

istanze dei candidati interessati, in corrispondenza del numero delle assunzioni 

autorizzate nelle Regioni di cui alla nota AOODGPER.47158 del 4 agosto 2023, 

sono stati individuati i 10 candidati aventi titolo ad essere assunti in servizio con 

decorrenza dall’ 01.09.2023 in qualità di dirigenti scolastici con rapporto di lavoro 

a tempo indeterminato, con assegnazione alle Regioni indicate di fianco a ciascun 

nominativo; 

CONSIDERATO che per i predetti candidati, a seguito all’assegnazione delle sedi regionali di de-

stinazione, si deve procedere al depennamento dei rispettivi nominativi dalla gra-

duatoria allegata al D.D.G. prot. AOODRCA.10379 del 22.09.2015, aggiuntiva al-

la graduatoria del concorso bandito con D.D.G. 13.07.2011, pubblicata con 

D.D.G. prot. AOODRCA.9248 del 18.12.2014 e con D.D.G. prot. AOODR-

CA.3355 del 01.04.2015 con il quale si emenda la graduatoria dagli errori mate-

riali riscontrati e così come rettificata dai decreti di esecuzione di ordinanze caute-

lari nelle more intervenuti, nonché dalla graduatoria integrata del su menzionato 

concorso a seguito del diritto riconosciuto ai ricorrenti all’inserimento a pettine 

pubblicata con il DDG prot AOODRCA 12263 del 01 aprile 2021, rettificata con 

il decreto prot. AOODRCA. 0021451.11-06-2021 e con il decreto prot. AOODR-

CA 28204 del 23 luglio 2021; 

DECRETA 

 

Art. 1 I candidati della Regione Campania di seguito elencati che sono inclusi nel D.D.G. 

AOODRCA.0037995 del 10-08-2023, risultando assegnatari di sedi regionali di destina-

zione, vengono contestualmente depennati, in via definitiva, dalla graduatoria formata con 

D.D.G. prot. AOODRCA.10379 del 22.09.2015, aggiuntiva alla graduatoria del concorso 

bandito con D.D.G. 13.07.2011, pubblicata con D.D.G. prot. AOODRCA.9248 del 

18.12.2014 e con D.D.G. prot. AOODRCA.3355 del 01.04.2015 con il quale si emenda la 

graduatoria dagli errori materiali riscontrati e così come rettificata dai decreti di esecuzione 

di ordinanze cautelari nelle more intervenuti, nonché dalla graduatoria integrata del su 

menzionato concorso a seguito del diritto riconosciuto ai ricorrenti all’inserimento a petti-

ne pubblicata con il DDG prot AOODRCA 12263 del 01 aprile 2021, rettificata con il de-

creto prot. AOODRCA. 0021451.11-06-2021 e con il decreto prot. AOODRCA 28204 del 

23 luglio 2021: 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

UFFICIO V 

Dirigenti scolastici. Organizzazione politiche di gestione 

delle risorse umane. Dotazioni organiche 

 

via Ponte della Maddalena, n. 55  80142  Napoli 

 

N. COGNOME  E NOME  
DATA DI NA-
SCITA 

1 SARCANO FILOMENA 15/02/1972 

2 ARENA MARIAROSARIA 31/01/1959 

3 BUONOCUNTO IDA 17/09/1962 

4 BORRELLI NUNZIA MARIA 26/03/1960 

5 TUFANO MARIAROSARIA 05/06/1959 

6 MOLLI ERSILIA 29/07/1960 

7 FALCONETTI TIZIANA 14/06/1969 

8 LANZA FILOMENA 16/08/1965 

9 DI LAURO SABRINA 06/02/1971 

10 CAPICCHIANO ROSSELLA 16/08/1971 

 

 

Art. 2 Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica, entro 120 giorni, per i soli vizi di legittimità, ovvero ricorso giuri-

sdizionale al T.A.R. entro 60 giorni, decorrenti dalla pubblicazione sul sito web 

dell’Ufficio scolastico regionale per la Campania. 

 

Art. 3 Il presente decreto è pubblicato sul sito web dell’Ufficio scolastico regionale per 

la Campania. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Ettore Acerra 
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD-Codice 

dell' Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 

DESTINATARI: 

 

• Ai candidati interessati 

 

• Al M.I.M.  

       Direzione Generale per il Personale Scolastico –  

       Ufficio II – Roma 

 

• Agli Ambiti Territoriali dell’U.S.R. Campania – Loro Sedi 

 

• Ai Dirigenti scolastici della Campania – Loro Sedi 

 

• Al Sito Internet dell’U.S.R. Campania  

 

• Alle OO.SS. Area Dirigenza scolastica e Comparto Scuola della Campania – Loro Sedi  


		2023-11-21T16:10:36+0000
	ACERRA ETTORE


		2023-11-22T10:44:00+0100
	protocollo




